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Quadro informativo

Pregé&o Eletronico N° 90011/2024 (Lei 14.133/2021)
UASG 389185 - CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA

Avisos (0) Impugnacdes (0) Esclarecimentos (3)

15/01/2025 10:59 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90011/2024— Prestagdo de Servigo de
Prezada Licitante,

15/01/2025 10:44 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90011/2024— Prestagdo de Servigo de
Assisténcia Médica, apresentado pela empresa identificada nos autos.

O pedido de esclarecimento foi encaminhado para o e-mail institucional (pregao@cfmv.gov.br) no dia 10/01/2025 as 09h39,
ou seja, o pedido encontra-se TEMPESTIVO, conforme regras constantes no Item 11 do Edital, no seguintes termos:

1. Por gentileza, solicitamos ratificar o entendimento de que o Edital ndo prevé reembolso livre escolha.

2. Por gentileza, Informar se o reembolso sera aplicado somente para atendimento da RN 566, ¢ qual a versao ou multiplos
a serem aplicados para os casos AMB.

3. Podemos entender que a cobertura prevista no item 4.5.7 ndo inclui interna¢des hospitalares/hospital-dia, estd correto
nosso entendimento?

4. Por gentileza disponibilizar a distribui¢do de vidas por estado para melhor dimensdo da proposta a ser fornecida.

5. Na Regido do Lago Sul existem apenas 02 prestadores, os quais ndo dispdem de UTI neonatal. Desta forma, ¢ impossivel
o atendimento da rede minima indicada nesse ponto, por qualquer operadora do mercado. Assim, podemos entender que a
oferta de prestadores na regido limitrofe sera aceita para esse caso?

6. Em relagdo as Regides Administrativas Sudoeste ¢ Gama, podemos entender que a existéncia de 01 hospital credenciado
em cada regido atenderia a exigéncia cditalicia? A oferta de prestadores na regido limitrofe sera aceita para cumprimento
desse item?

7. Nao ha registro de hospitais particulares na regiao Administrativa de Samambaia, podemos entender que esta exigéncia
podera ser atendida pela regido limitrofe?

8. Nas Regides Administrativas onde foi verificada a inexisténcia de laboratorios, bem como em locais onde ndo foram
verificados o quantitativo necessario, podemos entender que sera possivel o atendimento em regido limitrofe?

Prezada Licitante,

Em atengdo ao pedido de esclarecimento recebido, segue respostas do setor demandante:

1. Por gentileza, solicitamos ratificar o entendimento de que o Edital ndo prevé reembolso livre escolha.
Resposta: Sim.

2. Por gentileza, Informar se o reembolso sera aplicado somente para atendimento da RN 566, e qual a versao ou multiplos
a serem aplicados para os casos AMB.
Resposta: Vamos analisar esse questionamento, visto a necessidade de retifica¢do do edital por outros itens.

3. Podemos entender que a cobertura prevista no item 4.5.7 ndo inclui interna¢des hospitalares/hospital-dia, esta correto
nosso entendimento?
Resposta: O texto dessa clausula serd revisto, com a indica¢ao da RN correspondente.

4. Por gentileza disponibilizar a distribui¢do de vidas por estado para melhor dimensdo da proposta a ser fornecida.
Resposta:

Brasilia/DF — 205 vidas

Santo Antonio do Descoberto/GO — 4 vidas

Valparaiso de Goias/GO — 10 vidas

5. Na Regido do Lago Sul existem apenas 02 prestadores, os quais ndo dispdem de UTI neonatal. Desta forma, é impossivel
o atendimento da rede minima indicada nesse ponto, por qualquer operadora do mercado. Assim, podemos entender que a
oferta de prestadores na regido limitrofe sera aceita para esse caso?

Resposta: Em contato com o Hospital Brasilia, este informou que possui UTI Pediatrica que atende também Neonatal.
Vamos formalizar o pedido de informagéo, visto a necessidade de retificagdo do Edital por outros itens.

6. Em relagéo as Regides Administrativas Sudoeste ¢ Gama, podemos entender que a existéncia de 01 hospital credenciado
em cada regido atenderia a exigéncia editalicia? A oferta de prestadores na regido limitrofe sera aceita para cumprimento
desse item?

Resposta: O texto deste item vai ser reanalisado.

7. Nao ha registro de hospitais particulares na regido Administrativa de Samambaia, podemos entender que esta exigéncia
podera ser atendida pela regido limitrofe?
Resposta: O texto deste item vai ser reanalisado.

8. Nas Regides Administrativas onde foi verificada a inexisténcia de laboratorios, bem como em locais onde nido foram

verificados o quantitativo necessario, podemos entender que sera possivel o atendimento em regido limitrofe?
Resposta: O texto deste item vai ser reanalisado.
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